2022年6月

医療関係者各位

エイワイファーマ株式会社

株 式 会 社  陽  進  堂

営 業 本 部

製品の供給に関するご案内とお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、弊社が販売しておりますナファモスタットメシル酸塩製剤につきまして、他社同

成分の製剤の製造中止の影響を受け、想定を上回るご注文をいただいております。

誠に申し訳ございませんが、弊社といたしましては既採用の医療機関様への安定供給を

優先するため、新規ご採用および既採用先におけるご注文増加のご辞退を謹んでお願い申

し上げます。

皆様にはご迷惑をお掛けすることとなり大変恐縮でございますが、事情をご賢察の上、

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 品目（販売元：株式会社陽進堂 製造販売元：エイワイファーマ株式会社）

薬価基準収載

医薬品コード

【YJ コード】

製品名 包装 統一商品コード

3999407D1017

【3999407D1327】

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１０ｍｇ「ＡＹ」
10mg×10 瓶 476163926

3999407D2331

【3999407D2331】

ナファモスタットメシル酸塩

注射用５０ｍｇ「ＡＹ」
50mg×10 瓶 476164022

3999407D3010

【3999407D3176】

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１００ｍｇ「ＡＹ」
100mg×10 瓶 476164121

3999407D4016

【3999407D4032】

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１５０ｍｇ「ＡＹ」
150mg×10 瓶 476164220

■ お問い合わせ先：株式会社陽進堂 お客様相談室   電話番号 0120-647-734

※ 日本製薬団体連合会より 2022年 4月 12日付で発出された、日薬連発第 297号「医療用

医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき、別紙にて供給

状況をご案内させていただきます。

以上

別紙

製品名
厚生労働省通知

対象製品（※）
出荷量の状況 製造販売業者の対応状況

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１０ｍｇ「ＡＹ」
 A.出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

ナファモスタットメシル酸塩

注射用５０ｍｇ「ＡＹ」
 A.出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１００ｍｇ「ＡＹ」
○ A.出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

ナファモスタットメシル酸塩

注射用１５０ｍｇ「ＡＹ」
 A.出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

（※）厚生労働省通知「医療用医薬品の供給不足にかかる対応について（医政経発

1210第 3号 令和 3年 12月 10日）」に掲載の製品